
 

Pag. 1/4  

  
  (PA Digitale selezione progetto n. 5/2023) 

OGGETTO: Selezione Pubblica per titoli ed esperienze per la formazione di una graduatoria per 

l’eventuale conferimento di incarichi di collaborazione autonoma con funzioni di Revisore Linguistico e 

Proofreading in lingua Inglese-  (Decreto del Direttore Generale 41119 del 25-09-2023) 

DECRETO DI APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA 

  

IL DIRETTORE GENERALE  

  

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 19, comma 1, del decreto legge n. 98 del 2011, al fine di attuare 

nei tempi stabiliti, il disposto di cui all'articolo 2, commi dal 4-septiesdecies al 4-undevicies del decreto 

legge 29 dicembre 2010, n. 225, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 2011, n. 10, dal 01 

Settembre 2012 è stato ripristinato l’Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca 

Educativa (INDIRE) quale Ente di ricerca con autonomia scientifica, finanziaria, patrimoniale, 

amministrativa e regolamentare, che succede senza soluzione di continuità all’Agenzia Nazionale per lo 

sviluppo dell’Autonomia Scolastica, la quale viene contestualmente soppressa;   

RILEVATO che con Delibera del Consiglio di amministrazione n. 13 del 20.10.2017 è stato approvato lo 

Statuto dell'Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa;   

VISTA la Delibera del Consiglio di amministrazione n. 68 del 28 ottobre 2020 con cui si è nominato per la 

durata di un quinquennio il Dott. Flaminio Galli, Direttore Generale di INDIRE a decorrere dal 01 novembre 

2020;   

VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di 

Ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO l’art. 7, comma 6 e 6 bis del D.lgs. 30.3.2001 n. 165 e ss.mm. ii;  

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale Decreto del Direttore Generale Prot. n. 41119 del 

25/09/2023 con cui è stata avviata la procedura di Selezione Pubblica per titoli ed esperienze per la 

formazione di una graduatoria per l’eventuale conferimento di incarichi di collaborazione autonoma con 

funzioni di Revisore Linguistico e Proofreading in lingua Inglese; 

VISTO l’avviso interno di manifestazione di interesse volto all’individuazione di personale esperto in 

revisione linguistica (lingua inglese), proofreading e accompagnamento alla scrittura di contributi, redatti 

in lingua inglese, a carattere pedagogico/media-educativo connessi alle tematiche di ricerca di indire che 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 13-07-2024. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato
dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



 

Pag. 2/4  

saranno espletate in stretto raccordo con i ricercatori di indire, referenti dell’opera, e con i singoli autori e 

finalizzati alla diffusione e disseminazione delle ricerche in ambito internazionale nell’ambito di progetti in 

affidamento o in corso di affidamento ad indire nel periodo di validita’ delle graduatorie, di cui al Prot. n. 

n. 41136 del 25-09 -2023, pubblicato sul sito www.indire.it; 

CONSIDERATO che il giorno 25.09.2023 alle ore 13,00 è scaduto il termine per l’invio delle candidature 

di cui all’avviso interno di selezione; 

VISTO l’avviso di selezione di cui al Prot. n. 41140 del 25-09-2023, pubblicato sul sito www.indire.it, 

finalizzato alla creazione della graduatoria di cui all’oggetto; 

CONSIDERATO che il giorno 24.10.2023 alle ore 23,59 è scaduto il termine per l’invio delle candidature 

di cui alla suddetta selezione; 

VISTO il decreto del Direttore Generale Prot.  49596 del 27.10.2023 con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature rimesse per la selezione di cui in 

premessa; 

RILEVATO che la Commissione ha svolto la propria attività nella seduta del 07 novembre 2023, redigendo 

il verbale n.1, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto (All.1); 

PRESO ATTO che il suindicato verbale è stato trasmesso all’Ufficio Affari Generali e Servizi giuridico-

amministrativi del Nucleo Territoriale Centro di INDIRE, con sede a Roma in via Guidubaldo del Monte 

54, per gli adempimenti di competenza come previsto dalla normativa vigente;  

DATO  ATTO che la graduatoria definitiva, come previsto dall’art. 8 del richiamato avviso di selezione,  

avrà durata di tre anni a decorrere dalla data di approvazione della stessa e potrà essere utilizzata 

dall’Istituto per il conferimento di incarichi, qualora se ne ravvisi la necessità; 

VISTO il D.lgs. n. 33/2013 ‘Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni’ come 

modificato dal D Lgs. 97/2016; 

DECRETA   

⎯  di approvare il verbale n. 1 del 07/11/2023 redatto dalla Commissione giudicatrice; 

⎯   di approvare la seguente graduatoria definitiva, che  avrà durata di tre anni a decorrere dalla data 

della pubblicazione della stessa e che potrà essere utilizzata dall’Istituto per il conferimento di 

incarichi, qualora se ne ravvisi la necessità; 

 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 13-07-2024. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato
dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



 

Pag. 3/4  

 

 

Candidature  esclusi in quanto sono privi di uno dei requisiti specifici di partecipazione, previsti 

a pena di inammissibilità ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso di selezione: 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale (TAR Toscana) o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il 

Numero progr. Nominativo Data di nascita Punteggio 

 

1 Althea  Ruth Muirhead 25/04/1969 25/30 

2 Catherine Ruth  Halstead 22/07/1959 23/30 

3       Ilaria Polito 20/04/1967 22/30 

4          Cinzia  Billa 02/04/1972 10/30 

5           Adriana Di Biase 20/05/1979 07/30 

6            Simonetta Rivelli 09/01/1963 07/30 

7          Emanuela Bini 07/09/1979 05/30 

Numero progr. Nominativo Data di nascita Mancanza dei requisiti 

di accesso (ex-art. 4 

dell’Avviso) 

 

1 

 

Jenny Van Den Broeck 

 

15/08/1981 

esperienza continuativa, 

non in ambito 

pedagogico/media-

educativo 

 

2 

 

D’Aniello Ada 

 

26/03/1966 

esperienza continuativa, 

non in ambito 

pedagogico/media-

educativo 

 

3 

 

Maione Clara 

 

28/11/1966 

esperienza continuativa, 

non in ambito 

pedagogico/media-

educativo 

 

4 

 

Gianmarco Colucci 

 

17/02/1995 

esperienza continuativa, 

non in ambito 

pedagogico/media-

educativo 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 13-07-2024. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato
dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/

Utente
Evidenziato

Utente
Evidenziato

Utente
Evidenziato

Utente
Evidenziato

Utente
Evidenziato

Utente
Evidenziato

Utente
Evidenziato

Utente
Evidenziato

Utente
Evidenziato

Utente
Evidenziato



 

Pag. 4/4  

termine, rispettivamente, di 60 giorni dalla pubblicazione secondo quanto previsto dagli artt. 29 e 41 

C.P.A. o di 120 giorni secondo quanto previsto dall’art. 8 D.P.R. n. 1199 del 1971.  

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito dell’Indire, www.indire.it  

 

Il Funzionario dell’Ufficio Affari Generali e Servizi giuridico-amministrativi  

Valentina Cucci  

Il DIRETTORE GENERALE   

Flaminio Galli   

  

  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.  
  

VC/as   

Uffici mittenti:   
- Ufficio AA.GG. e Servizi Giuridico Amministrativi.   

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 13-07-2024. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato
dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/

http://www.indire.it/
http://www.indire.it/



